Protokół nr XI/25
                                               z dnia 30 stycznia 2025 
Obrady rozpoczęto 30 stycznia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:03 tego samego dnia. Miejsce sesji: sala konferencyjna „4Peronu” w Szklarskiej Porębie ul. Dworcowa 10.  
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Dorota Bieńkowska
2. Mirosław Hochół
3. Artur Kirylczuk
4. Robert Kotecki
5. Piotr Kozioł
6. Marek Ludwiczak
7. Marcin Michałków
8. Dorota Morawska-Romańczuk
9. Bartosz Powiecki
10. Radosław Przybylski
11. Michał Pyrek
12. Monika Szwestka
13. Kaja Wybiera
14. Mateusz Zając
15. Maciej Zieliński
1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.
Otwarcia XI sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Pyrek. 

2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta. Informację przedstawili: 
1) Komendant Komisariatu Policji w Szklarskiej Porębie asp. szt. Sławomir Wiktorski;

2) Komendant Placówki Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej  Lesław Siwka;

3) Zastępca Naczelnika Karkonoskiej Grupy GOPR – Grzegorz Tarczewski;

4) Starszy Strażnik Straży Leśnej Nadleśnictwa Szklarska Poręba – Krzysztof Kawa;

5) Zastępca Komendanta Straży Karkonoskiego Parku Narodowego – Piotr Chilewski;

6) Komendant Straży Miejskiej w Szklarskiej Porębie Patryk Pyczak;

7) Komendanta Miejskiej Ochrony Przeciwpożarowej w Szklarskiej Porębie – Marcin Wylegała.

Ad 3. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.
Przewodniczący Rady odczytał zapytania na sesje złożone przez mieszkańca. 
Ad 4. Rozpatrzenie projektów uchwał. 
Skarbnik Miasta Oliwia Mitura przedstawiała projekty uchwał w sprawie:
1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/146/25

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/147/25

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił projekty uchwał w sprawie:

3) przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,

Głosowano w sprawie:
przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/148/25

4) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Waryńskiego,
Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Waryńskiego,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/149/25

5) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Turystycznej,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/150/25

Radny Mirosław Hochól przedstawił projekt uchwały w sprawie:
6) sprawowania opieki nad grobami oraz zwolnienia z opłat za miejsca do pochowania zmarłych Honorowych Obywateli Miasta Szklarska Poręba oraz innych zasłużonych na cmentarzach komunalnych w Szklarskiej Porębie,

Głosowano w sprawie:
sprawowania opieki nad grobami oraz zwolnienia z opłat za miejsca do pochowania zmarłych Honorowych Obywateli Miasta Szklarska Poręba oraz innych zasłużonych na cmentarzach komunalnych w Szklarskiej Porębie,. 

Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
NIEOBECNI (1) Radosław Przybylski
Uchwala Nr XI/151/25

Burmistrz Paweł Popłoński przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
7) nadania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta Szklarska Poręba’’,

Głosowano w sprawie:
nadania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta Szklarska Poręba’’,. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
Uchwala Nr XI/152/25


Radny Mirosław Hochół przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
8) nadania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta Szklarska Poręba’’.

Głosowano w sprawie:
nadania tytułu ,,Zasłużony dla Miasta Szklarska Poręba’’.. 

Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 7, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (8) Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Monika Szwestka, Kaja Wybiera
WSTRZYMUJĘ SIĘ (7) Dorota Bieńkowska, Robert Kotecki, Marek Ludwiczak, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Mateusz Zając, Maciej Zieliński
Uchwala Nr XI/153/25


Ad 5. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z X sesji z dnia 30.12.2024. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marek Ludwiczak, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Bartosz Powiecki, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Mateusz Zając, Maciej Zieliński

Ad 6. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Paweł Popłoński.

Radny Marcin Michałków zapytał, czy wszystkie wnioski o remont dróg ze środków popowodziowych zostały pozytywnie rozpatrzone.
Burmistrz wyjaśnił, że wszystkie zgłoszone drogi dostały dofinasowanie, łącznie z ulicą Osiedle Podgórze.
Radny Piotr Kozioł zapytał o organizację ruchu na ulicy 1 Maja
Burmistrz wyjaśnił, że w przyszłym roku Powiat będzie chciał przekazać drogę do miasta, wtedy będzie można stworzyć nową organizację ruchu. 

Ad 7. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym przedstawili:
0. Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Marek Ludwiczak;
0. Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Społecznych Piotr Kozioł;
0. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Hochół;  
0. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Radosław Przybylski.

Ad 8. Odpowiedzi na interpelacje.

Ad 9. Przyjęcie interpelacji radnych.
Radny Robert Kotecki złożył interpelację w sprawie  zadań zrealizowanych przez zespół ds. prowadzenia projektów i zamówień w latach 2022-2024. 


Ad 10. Wnioski i zapytania radnych.
Radny Marcin Michałków zapytał o harmonogram rozbudowy oczyszczalni ścieków.
Burmistrz wyjaśnił, że na wiosnę zostanie wyłoniony wykonawca, istniej możliwość pozyskania dodatkowych środków z programu Feniks. Rozbudowa powinna się zakończyć w 2026 roku.  
Radny Maciej Zieliński zapytał, czy gmina może pozyskać środki z programu Feniks.
Burmistrz wyjaśnił, żeby przystąpić do programu Feniks, trzeba mieć dokumentację projektową, która posiada KSWiK. Miasto nie dysponuje tymi dokumentami. 

Radna Dorota Bieńkowska zapytała o kartę mieszkańca.
Burmistrz odpowiedział, że karta będzie wydawana od 1 czerwca 2025 r.
Radna Dorota Bieńkowska zwróciła uwagę na problem zamknięcia drogi na ulicy Wojska Polskiego przez inwestora. Były bardzo duże utrudnienia a miasto zarobiło tylko 300 zł za zajęcie pasa drogowego. Powinna być naliczona większa stawka za zamknięcie drogi. 
Burmistrz wyjaśnił, że stawki określa uchwała Rady, nie zawsze jest to korzystne.
Radna Dorota Bieńkowska dodała, że powinno być skuteczne powiadomienie mieszkańców, że droga w tym miejscu będzie nieprzejezdna, stawka za jej zamknięcie  powinna być wyższa. 
Burmistrz wyjaśnił, że przyjrzy się tej decyzji, która została wydana dla inwestora. 
Radna Dorota Bieńkowska dodała, że nie było żadnej organizacji ruchu, ludzie przepuszczani byli przez pracowników dźwigu. 
Przewodniczący Rady dodał, że stawka została naliczona na podstawie § 5 uchwały a istnieje możliwość naliczania 10 zł za zajęcie powyżej 50% szerokości drogi. 
Ad 11. Sprawy różne.
Brak. 

Ad 12. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej  zamknął obrady XI sesji o godzinie 14.03. 
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